
 

 

 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų  

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu,  

administravimo taisyklių 

5 priedas 

 

(Inicijuojamo VPS keitimo pagrindimo forma) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos apie VPS 

keitimą 

Šią formos dalį pildo Agentūra 1. 

 

Inicijuoto VPS keitimo pateikimo būdas  
 

- el. būdu per ŽŪMIS 

VPS keitimo iniciatorius  

 
 

- VPS vykdytoja 

 
 

- Agentūra 

 
 

- Ministerija  

VPS keitimo mastas 

 
 

- inicijuojamas vienos patvirtintos VPS keitimas 

 
 

- inicijuojamas kelių patvirtintų VPS keitimas: 

įrašykite VPS vykdytojų pavadinimus, kurių keitimas 

inicijuojamas  

 
 

- inicijuojamas visų patvirtintų VPS keitimas 

Inicijuotą VPS keitimą pateikė ir pasirašė 

tinkamai įgaliotas asmuo 
 

 

- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos vadovo arba 

jo įgalioto asmens  

Inicijuoto VPS keitimo gavimo ir registracijos 

Agentūroje data 
    -   -   

Inicijuoto VPS keitimo registracijos 

Agentūroje numeris 

 

 

Inicijuotą VPS keitimą užregistravęs 

Agentūros padalinys 
 

 

INICIJUOJAMAS VPS KEITIMAS 

 

BENDROJI INFORMACIJA 

VPS vykdytojos (-ų) pavadinimas (-ai) Kretingos rajono kaimo plėtros asociacija 

 

 

INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI  

1.  VPS TURINYS 

Siūloma keisti 

VPS dalis 

 

I II III 

I DALIS. KAS MES: ESAMA SITUACIJA IR MŪSŲ SIEKIAI  

1.1. VVG vertybės, VVG teritorijos vizija iki 2023 m. ir VVG misija   

1.2. 
VVG teritorijos socialinės, ekonominės bei aplinkos situacijos ir gyventojų 

poreikių analizė 
 

 
1 Pildydami VPS keitimo formą, pildymo instrukciją ištrinkite. Pildymo instrukcija pateikiama pasviraisiais 

rašmenimis. Jeigu reikalingos papildomos eilutės (pvz., paaiškinimams), jas įterpkite. 



 

 

2 

1.3. VVG teritorijos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės (SSGG)   

1.4. VVG teritorijos plėtros poreikių nustatymas prioritetine tvarka  

II DALIS. KOKIE MŪSŲ PRIORITETAI IR TIKSLAI? 

1.5. VPS prioritetai, priemonės ir veiklos sritys   

1.6. 

VPS prioritetų, priemonių ir veiklos sričių sąsaja su ESIF teminiais tikslais, 

EŽŪFKP prioritetais bei tikslinėmis sritimis (kaimo vietovių VPS atveju)  

arba  

VPS prioritetų, priemonių ir veiklos sričių sąsaja su ESIF teminiais tikslais, 

EŽŪFKP prioritetais bei tikslinėmis sritimis, EJRŽF konkrečiais tikslais ir 

uždaviniais (dvisektorių VPS atveju)  

Priklausomai nuo VPS rūšies nereikalingos dalies pavadinimą išbraukite. 

 

1.7. 

VPS sąsaja su VVG teritorijos strateginiais dokumentais ir Europos Sąjungos 

Baltijos jūros regiono strategija (ESBJRS) (kaimo vietovių VPS atveju) 

arba 

VPS sąsaja su VVG teritorijos strateginiais dokumentais, Europos Sąjungos 

Baltijos jūros regiono strategija (ESBJRS), Lietuvos akvakultūros sektoriaus 

plėtros 2014–2020 m. planu (dvisektorių VPS atveju)  

Priklausomai nuo VPS rūšies nereikalingos dalies pavadinimą išbraukite. 

 

III DALIS. KAIP PASIEKSIME UŽSIBRĖŽTUS TIKSLUS? 

1.8. 
LEADER metodo principų bei horizontaliųjų principų ir prioritetų 

įgyvendinimas 
 

1.9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas X 

1.10 VPS įgyvendinimo veiksmų planas X 

1.11. VPS finansinis planas  X 

1.12. VPS įgyvendinimo rodikliai X 

1.13. VPS įgyvendinimo vidaus stebėsena ir valdymas  

 

2.1. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.1.1 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

1.9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas: 

9.1.2.1.VPS priemonė ,,Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas“ (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis) LEADER-19.2.-SAVA-3  

  

71 psl. eilutė 9.1.2.1.2. Priemonės apibūdinimas  

Keitimas inicijuojamas apklausus potencialius vietos projektų dalyvius. Praplečiamos 

galimos vietos projektų veiklos (praktinių užsiėmimų, išvažiuojamųjų mokymų ir kitų 

veiklų, kuriomis siekiama susipažinti su Lietuvos ir užsienio gerąja patirtimi), siekiant, 

kad vietos projektų įgyvendinimas neštų didesnę pridėtinę vertę ir taptų labiau patrauklūs. 

73 psl. eilutė 9.1.2.1.8. Didžiausia paramos suma vietos projektui (Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė kaip 30 000,00 Eur 

Bendras krepšelis 62 167,00 Eur 

Iš VPS priemonės ,,Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ (kai 

mokymai susiję su VPS priemonėmis) LEADER-19.2.-SAVA-3 likučio 35 342,00 Eur 

perkeliama į priemones:  

1. ,,Vietos iniciatyvų ir partnerystės stiprinimas“ 

LEADER-19.2-SAVA-6. (29 931,00 Eur): 

• Veiklos sritis Parama jaunimo iniciatyvų skatinimui ir motyvacijos didinimui 



 

 

3 

LEADER-19.2-SAVA-6.1. (3 769,00 Eur) 

• Veiklos sritis „Parama kaimo gyventojų įtraukimui į bendruomeninę veiklą“  

LEADER-19.2-SAVA-6.2. (26 162,00 Eur) 

2. „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ LEADER-

19.2-7 (5 411,00 Eur) 

• veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ 

LEADER-19.2-7.2. 

2.1.2 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie vietos 

projektų patrauklumo didinimo bei sėkmingo ir 

nuoseklaus VPS įgyvendinimo. 

 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

2.1.3

. 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas   Neigiamas  Neutralus X 

Trumpai pagrįskite teiginį  

 

 

 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

VPS keitimo poveikis VPS 

rodikliams yra neutralus 

kadangi VPS keitimas VPS 

rodikliams tiesioginės įtakos 

neturės, VPS įgyvendinimo 

rodikliai nesikeis. 

 

2.2. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.2.1 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

1.9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas: 

9.2.1.2. VPS priemonė „Ūkio ir verslo plėtra“ LEADER-19.2-6., veiklos sritis ,,Parama 

ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2. 

76 psl. 9.2.1.2.1.1.1. Veiklos srities apibūdinimas 

Priemonės apibūdinimo bei pareiškėjui taikomų reikalavimų ir sąlygų pretenduojant į EURI 

lėšas nekeičiame. 

Veiklos sritis skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad pagal šią veiklos sritį bus 

įgyvendinti   8 vietos projektai. Sukurtos   8 darbo vietos (iš EURI lėšų bus įgyvendinti 4 

vietos projektai, sukurtos 4 darbo vietos). 

77 psl. 9.2.1.2.1.1.7. Didžiausia paramos suma projektui (Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė kaip 39 021,95 Eur. 

Bendras krepšelis   304 842,20 Eur (iš jų EURI paramos lėšos 148 754,40 Eur). 

2.2.2 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie VPS 

įgyvendinimo platesnės sklaidos ir teritorijos 

padengimo. Daugiau potencialių paramos gavėjų 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 



 

 

4 

galės pasinaudoti parama, bus sukuriama Kretingos 

rajone daugiau darbo vietų. 

2.2.3 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas  X Neigiamas  Neutralus  

VPS keitimas VPS rodikliams 

yra teigiamas ir turės 

tiesioginės įtakos: didės 

įgyvendinamų VP skaičius, 

VPS įgyvendinimo metu 

sukuriamų darbo vietų skaičius. 

 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

 Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

2.3. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.3.1

. 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

1.9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas: 

9.2.1.2. VPS priemonė „Ūkio ir verslo plėtra“ LEADER-19.2-6., veiklos sritis ,,Parama 

ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ LEADER-19.2-6.4. 

78 psl. 9.2.1.2.1.2.1. Veiklos srities apibūdinimas 

Veiklos sritis skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad pagal šią veiklos sritį bus 

įgyvendinti 9 vietos projektai. Sukurtos 9 darbo vietos. 

79 psl. 9.2.1.2.1.2.7. Didžiausia paramos suma projektui (Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė kaip 39 022,00 Eur. 

 

Bendras krepšelis 361 638,00 Eur (skirta 127 506,00 Eur pereinamojo laikotarpio lėšų). 

2.3.2

. 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie VPS 

įgyvendinimo platesnės sklaidos ir teritorijos 

padengimo. Daugiau potencialių paramos gavėjų 

galės pasinaudoti parama, bus sukuriama Kretingos 

rajone daugiau darbo vietų. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

2.3.3 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas  X Neigiamas  Neutralus  

VPS keitimas VPS rodikliams 

yra teigiamas ir turės 

tiesioginės įtakos: didės 

įgyvendinamų VP skaičius, 

VPS įgyvendinimo metu 

sukuriamų darbo vietų skaičius. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

Trumpai pagrįskite teiginį  

 

 

 

2.4. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.4.1 Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 



 

 

5 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

1.9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas: 

9.2.2.1. VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ LEADER-19.2-7. veiklos sritis 9.2.2.1.1.1. „Parama investicijoms į visų 

rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ LEADER-19.2-7.2. 

82 psl. 9.2.2.1.1.1.1. Priemonė nekurianti darbo vietų. Planuojama, kad pagal šią 

priemonę bus įgyvendinti   4 vietos projektai. 

84 psl. eilutė 9.2.2.1.1.1.7. Didžiausia paramos suma vietos projektui 48 748,70 (Eur) 

Bendras krepšelis 194 994,80 Eur 

Krepšelis formuojamas: 

• iš VPS priemonės ,,Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas“ (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis) LEADER-19.2.-SAVA-3 

likučio 5 411,00 Eur ; 

• vertinimo rezervo 46 182,00 Eur; 

• Pereinamojo laikotarpio lėšos 45 904,40 Eur. 

2.4.2 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie VPS 

įgyvendinimo platesnės sklaidos ir teritorijos 

padengimo. Daugiau potencialių paramos gavėjų 

galės pasinaudoti parama, bus sutvarkyta ir įgalinta 

daugiau viešųjų erdvių ir pastatų Kretingos rajone. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

2.4.3 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas  X Neigiamas  Neutralus  

VPS keitimas VPS rodikliams 

yra teigiamas ir turės 

tiesioginės įtakos: didės 

įgyvendinamų VP skaičius, 

VPS įgyvendinimo metu 

sutvarkytų viešųjų erdvių 

skaičius ir asmenų 

besinaudojančių naujai sukurta 

ar atnaujinta infrastruktūra 

skaičius. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

Trumpai pagrįskite teiginį  

 

 

2.5 INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.5.1 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

1.9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas: 

9.2.2.2.VPS priemonės ,,Vietos iniciatyvų ir partnerystės stiprinimas“ LEADER-

19.2-SAVA-6. veiklos sritis 9.2.2.2.1.1. ,,Parama jaunimo iniciatyvų skatinimui ir 

motyvacijos didinimui“LEADER-19.2-SAVA-6.1. 

 

86 psl. eilutė 9.2.2.2.1.1.1. Veiklos srities apibūdinimas  



 

 

6 

Priemonė nekurianti darbo vietų. Planuojama, kad pagal šią priemonę bus įgyvendinti  6 

vietos projektai. 

88 psl.  9.2.2.2.1.1.7. Didžiausia paramos suma vietos projektui 11 713,70 (Eur) 

Bendras krepšelis   62 339,00 Eur. 

2.5.2 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie VPS 

įgyvendinimo platesnės sklaidos ir teritorijos 

padengimo. Daugiau potencialių paramos gavėjų 

galės pasinaudoti parama Kretingos rajone. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

2.5.3 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas  X Neigiamas  Neutralus  

VPS keitimas VPS rodikliams 

yra teigiamas ir turės 

tiesioginės įtakos: didės 

įgyvendinamų VP skaičius, 

VPS įgyvendinimo metu 

sutvarkytų viešųjų erdvių 

skaičius ir asmenų 

besinaudojančių naujai sukurta 

ar atnaujinta infrastruktūra 

skaičius. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

Trumpai pagrįskite teiginį  

 

 

 

2.6. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.6.1 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

1.9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas: 

9.2.2.2.VPS priemonės ,,Vietos iniciatyvų ir partnerystės stiprinimas“ LEADER-

19.2-SAVA-6. veiklos sritis 9.2.2.2.1.2. ,,Parama kaimo gyventojų įtraukimui į 

bendruomeninę veiklą“  LEADER-19.2-SAVA-6.2. 

 

88 psl. eilutė 9.2.2.2.1.2.1. Veiklos srities apibūdinimas  

Priemonė nekurianti darbo vietų. Planuojama, kad pagal šią priemonę bus įgyvendinti  

14 vietos projektų. 

90 psl.  9.2.2.2.1.2.7. Didžiausia paramos suma vietos projektui 9 762,00 (Eur) 

Bendras krepšelis 133 542,90 Eur. 

2.6.2 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie VPS 

įgyvendinimo platesnės sklaidos ir teritorijos 

padengimo. Daugiau potencialių paramos gavėjų 

galės pasinaudoti parama Kretingos rajone. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

2.6.3 Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 



 

 

7 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas  X Neigiamas  Neutralus  

VPS keitimas VPS rodikliams 

yra teigiamas ir turės 

tiesioginės įtakos: didės 

įgyvendinamų VP skaičius, 

VPS įgyvendinimo metu 

sutvarkytų viešųjų erdvių 

skaičius ir asmenų 

besinaudojančių atnaujinta 

infrastruktūra skaičius. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

 

 

Trumpai pagrįskite teiginį  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba: I prioriteto priemonėse: LEADER-19.2-6 ir LEADER-19.2-SAVA-1 keitimų 

neinicijuojame. 

2.7. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

 

 

 

 

 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

10. VPS įgyvendinimo veiksmų planas: 

91 psl. – 108 psl. 

VPS įgyvendinimo veiksmų planas koreguojamas pagal faktą. 

2.8. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.8.1 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

11. VPS finansinis planas: 

109 psl. - 111 psl. 

11.1. I prioriteto ,,Ekonomiškai stiprios ir išvystytos, motyvuojančios gyventi ir dirbti 

kaimo aplinkos kūrimas“    

Planuojama paramos lėšų suma (Eur) 1 656 104,50 Eur (iš jų EURI  148 754,40) 

II prioriteto ,,Patrauklios kaimo aplinkos kūrimas ir plėtra“  

Planuojama paramos lėšų suma (Eur) 552 035,70 Eur 

Iš viso:   2 208 140,20 Eur 

VPS finansinis planas pagal priemones: 

11.2.1 Investicijos į materialųjį turtą I prioritetas: Ekonomiškai stiprios ir išvystytos, 

motyvuojančios gyventi ir dirbti kaimo aplinkos kūrimas LEADER-19.2-4 

Planuojama lėšų suma (Eur) 95 117,30 Planuojama lėšų (proc.) 4,31 proc. 

11.2.2 Ūkio ir verslo plėtra I prioritetas: Ekonomiškai stiprios ir išvystytos, 

motyvuojančios gyventi ir dirbti kaimo aplinkos kūrimas LEADER-19.2-6 

Planuojama lėšų suma (Eur) 666 480,20 (iš jų EURI 148 754,40) Planuojama lėšų (proc.) 

30,18 proc. 



 

 

8 

11.2.3 NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO) I 

prioritetas: Ekonomiškai stiprios ir išvystytos, motyvuojančios gyventi ir dirbti kaimo 

aplinkos kūrimas LEADER-19.2-SAVA-1  

Planuojama lėšų suma (Eur) 195 018,00 Planuojama lėšų (proc.) 8,83 proc. 

11.2.4 Bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimas ir 

plėtra I prioritetas: Ekonomiškai stiprios ir išvystytos, motyvuojančios gyventi ir dirbti 

kaimo aplinkos kūrimas LEADER-19.2-SAVA-5  

Planuojama lėšų suma (Eur) 699 489,00 Planuojama lėšų (proc.) 31,68 proc. 

11.2.5 Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse II prioritetas: 

Patrauklios kaimo aplinkos kūrimas ir plėtra LEADER-19.2-7 Planuojama lėšų suma (Eur) 

293 986,80 Planuojama lėšų (proc.) 13,31 proc. 

11.2.6 Vietos iniciatyvų ir partnerystės stiprinimas II prioritetas: Patrauklios kaimo 

aplinkos kūrimas ir plėtra LEADER-19.2-SAVA-6 Planuojama lėšų suma (Eur)  195 

881,90 Planuojama lėšų (proc.) 8,87 proc. 

11.2.7 Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas (kai mokymai 

susiję su VPS priemonėmis) II prioritetas: Patrauklios kaimo aplinkos kūrimas ir plėtra 

LEADER-19.2-SAVA-3 Planuojama lėšų suma (Eur) 62 167,00 Planuojama lėšų (proc.) 

2,82 proc.  

Pastaba: Paramos lėšos vienam VP mažinamos siekiant efektyviai naudoti paramą. 

Remiantis patirtimi, manome, kad paramos dydis vienam VP 30 000,00 yra pakankamas 

tokio pobūdžio VP įgyvendinti. 

Iš viso:  2 208 140,20 (iš jų EURI 148 754,40) Eur 

 

11.3. VPS administravimo išlaidų finansinis planas: 

11.3.1. VVG veiklos išlaidos 414 026,10 (iš jų EURI 37 188,60) Eur 

11.3.2. VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo išlaidos 138 008,70 Eur 

Iš viso: 552 034,80 Eur 

11.4. Indikatyvus VPS lėšų poreikis pagal metus: 

11.4.1. Planuojamas lėšų poreikis vietos projektams finansuoti pagal metus (proc. nuo 

vietos projektams numatytos sumos)  

2016 – 0; 2017- 1,2; 2018 – 6; 2019 – 19; 2020- 26,8; 2021 – 25; 2022 – 15; 2023 – 5; 

2024 – 2; 2025 -. 

11.4.2. Planuojamas lėšų poreikis VPS administravimo išlaidoms pagal metus (proc. nuo 

VPS administravimui numatytos sumos) 

2016 - 8,53; 2017 - 9,50; 2018- 11,50; 2019 - 13,00; 2020 - 13,70; 2021 - 13; 2022 -  11; 

2023 – 10; 2024 – 8; 2025 – 1,77. 

2.8.2 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  



 

 

9 

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie VPS 

įgyvendinimo paramos sumos didėjimo, didesnės 

VPS sklaidos bei sėkmingo ir nuoseklaus VPS 

įgyvendinimo. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

2.8.3 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas  X Neigiamas  Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS 

rodikliams yra teigiamas 

kadangi laukiami VPS 

įgyvendinimo rezultatai didės. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

Trumpai pagrįskite teiginį  

 

 

 

2.9. INICIJUOJAMI VPS KEITIMAI IR PAGRINDIMAS 

2.9.1 

Priežastys ir (arba) įgyvendinimo problemos, kuriomis pagrindžiamas pakeitimas 

VPS pakeitimai inicijuojami III vietos plėtros strategijos dalyje. 

12. VPS įgyvendinimo rodikliai: 

12.1.1.1. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė NVO, skaičius (32 vnt.)  

(ESIF teminis tikslas – 9, EŽŪFKP prioritetas ir tikslinė sritis 6B)  

Viso: 34 vnt. 

12.1.1.4. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė fiziniai asmenys, skaičius (9 vnt.) 

(ESIF teminis tikslas – 8, EŽŪFKP prioritetas ir tikslinė sritis 6A)  

Viso: 9 vnt. 

12.1.1.4.1. iš jų iki 40 m. – 8 asmenys (2 moteris ir 6 vyrai); 

12.1.3. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-6.2 (Parama ne žemės ūkio verslui 

kaimo vietovėse pradėti) 

12.1.3.1. Paremtų vietos projektų skaičius (8 vnt.) 

(ESIF teminis tikslas – 8, EŽŪFKP prioritetas ir tikslinė sritis 6A) 

 Viso: 8 vnt. 

12.1.4. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-6.4 (Parama ne žemės ūkio verslui 

kaimo vietovėse plėtoti) 

12.1.4.1. Paremtų vietos projektų skaičius (9 vnt.) 

(ESIF teminis tikslas – 8, EŽŪFKP prioritetas ir tikslinė sritis 6A) 

Viso: 9 vnt. 

12.1.5. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-7.2 (Parama investicijoms į visų 

rūšių mažos apimties infrastruktūrą)   

12.1.5.1. Paremtų vietos projektų, skaičius (4 vnt.) 

(ESIF teminis tikslas – 9, EŽŪFKP prioritetas ir tikslinė sritis 6B) 

Viso: 4 vnt. 



 

 

10 

12.1.5.2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl pagerintos infrastruktūros 

skaičius (vnt.) 4000 

Viso: 4000 

12.1.15. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-6 (savarankiška VPS priemonė) (Vietos 

iniciatyvų ir partnerystės stiprinimas) 12.1.15.1. Paremtų vietos projektų skaičius (20 vnt.) 

(ESIF teminis tikslas – 9, EŽŪFKP prioritetas ir tikslinė sritis 6B) 

Viso: 20 vnt. 

12.2. VPS pasiekimų tikslo rodikliai (anglų k. „target“) rodikliai 

12.2.1.1. Sukurtų naujų darbo vietų (naujų etatų) skaičius įgyvendinus vietos projektus 

(17 vnt.) 

(ESIF teminis tikslas – 8, EŽŪFKP prioritetas ir tikslinė sritis 6A) 

Viso: sukurta 37 darbo vietos.      

2.9.2 

 

 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui  

 

Teigiamas X Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS įgyvendinimui bus 

teigiamas kadangi šie keitimai prisidės prie VPS 

didesnės sklaidos bei sėkmingo ir nuoseklaus  

įgyvendinimo. 

 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

2.9.3 

Numatomas VPS keitimo poveikis VPS rodikliams 

Pažymėkite ženklu „X“, pasirinkę planuojamo VPS pakeitimo poveikį apibūdinantį teiginį.  

Užpildykite tik tą langelį, kuris yra aktualus VPS keitimui. 

Teigiamas  X Neigiamas  Neutralus  

VPS keitimo poveikis VPS 

rodikliams yra teigiamas 

kadangi turi  tiesioginės įtakos 

rodikliams, VPS įgyvendinimo  

rodikliai didės. 

Trumpai pagrįskite teiginį 

 

 

 

Trumpai pagrįskite teiginį  

 

 

 

 

3. 
INICIJUOJAMĄ VPS KEITIMĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS (pildoma, kai VPS 

keitimą inicijuoja VPS vykdytoja) 

3.1. Vardas, pavardė Lina Stanienė 

3.2. Pareigos Administravimo vadovė 

3.3. Data 2021 10 15 

3.4. Parašas ir antspaudas 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 


